4 Fide, plurimam hostiam Abel quàm Cain, obtulit Deo: per quam testimonium cōsecutus est esse iustus, testimonium perhibētē muneribus eius Deo, & per illam defunctus adhuc loquitur.

דמתהוין מן אילין דלא מתהוין : בהימנותא קרב  
& propter hanc Deo quæ Cain quàm valde quæ p̄stātor esse habet  
דביל ובהתא דמיתרא טב מן קאין לא אלהא ומטלתה  
Deus oblatione eius de & testatur su erit quod iustus testimonium de in coram  
הו ענויה סהרותא דכאנא הו וסחד על קורבנה אלהא  
trāsatus est per fidem loquitur mortuus est cum etiam de propter hanc

5 Fide, Henoch translatus est, ne videret mortem, & non inueniebatur: quia translulit illum Deus, ante translationem enim testimonium habuit placuisse Deo.

מטלתה אף כד מירת ממלל : בהימנותא אשתני  
Deus translulit eum quoniam iniquus est neque gustavit noc & non inuenit  
ענוך ומתא לא טעם ולא אשתכח מטל דשניה אלהא  
quod placuerit testimonium de eo extat enim transferret eum de terra quæ  
ומנקום דנשנויה ניר הוה עלויה סהרותא דשפר  
ut placeat homo potest non verò fide absque Deo

6 Sine fide autem impossibile est placere Deo. Crede re enim oportet accedentem ad Deum quia est, & inquitentibus se remunerator sit.

אלהא : דלא הימנותא דין לא משכח אנש דנשפר  
quod ille est ut credat Deum ad qui accedit is enim deceptor est Deo  
לא אלה חוב ניר מן דמתקרב לות אלהא דנהימן דאיתוהי  
cum Noë per fidem remunerator erit eum qui quartus & ip  
הוילין רבעין לה נהוא פרועה : בהימנותא נה כד  
sibi & fecit timuit conspiciuntur quæ non ijs de cum eo tertio habent

7 Fide, Noe responso accepto de his quæ adhuc non videbantur, metuens, aptauit arcam in salutem domus suæ, per quam damnauit mundum : & iustitiz quæ per fidem est, hæres est institutus.

אמבלל עמה על אילין דלא מתהוין הו דהל ועבר לה  
heres & fuit mundum cōdēnauit per quā suæ domus saluorū ad vitam æternam  
קמותא לחיא דבני בותה דבה חובה לעלמא והוא ירתא  
quæ per fidem iustitiz  
דכאותא דבהימנותא :

39 ἡμῶν δὲ ἐν ἐσμίην ὑποσολῆς εἰς ἀπωλείαν, ἀλλὰ πίστει εἰς σωτηρίαν ἡμῶν.

Kis. 12.

1 Est δὲ πίστις ἐπιζήμιον ὑποστάσις, παραμαρτυρία ἧτέρας ἢ βλαπτομένης. 2 ἡ δὲ τὰ τοιαῦτα ἐπιζήμιον οἱ ἀποσβύπτοι. 3 πίστις τοσοῦτον ἀκατήρητος τοῖς αἰώταις ῥημάτων θεοῦ, εἰς τὴν μὴ εἶναι φανερώμενον τὸ βλαπτικὸν γινώσκοντα. 4 πίστις πλησιονοῦσιν Ἀβελ καὶ Καὶν παρεστήσεν τὴν θύραν, δι' ἧς ἐμάρτυρον ἦν ὁ θεὸς ὅτι ἰουστὸς ἦν ὁ ἄβελ, ὅτι ἰουστὸς ἦν ὁ καὶν. 5 πίστις Ἐνὼχ μετακλήθη ὡς ἰδὼν θεοῦ, ἔνεχεν εὐσεβείαν διὰ τὴν μετακλήσιν αὐτοῦ, ὃ ἵκναι ὡσεὶ τὸρ τὴς μεταστάσεως αὐτοῦ, μὴ μνηστικὸν τῶν ῥημάτων τῆς ζωῆς. 6 γινώσκοντες δὲ πίστει εἰς ἀδύνατον ὄψαντες ἡμῶν, πιστεύουσα ἡμῶν ἐστὶν ἡ πίστις, καὶ τοῖς ἐκ τῆς ζωῆς αὐτοῦ μὴ ἀποδοθέντες γίνονται. 7 πίστις γινώσκοντες ὅτι Νῶε σωτὴρ ἦν τοῦ κόσμου, ὡς κατακρινε τὸν κόσμον, καὶ τῆς ζωῆς αὐτοῦ ἐγγύς ἐγγύς κληρονομήσας.

NOVUM  
TESTAME  
TUM  
A  
IV. et al.

& de Patribus passionis tertia crepusculo

נגדה תלתה דחשה ודאכהתה

in locum vr exire auscultavit vocatus est cum Abraham per fidem  
 בהימנותא אברהם כד אתקרי אשתמע דנפוק לאתרא  
 effec sciens non cum & exire in hereditatem vr acciperet erat que futurum illud  
 הו דעתיד הוא דנסב ליתוחמה ונפק כד לא ידע הוא  
 illa in terra inquilinus fuit per fidem iret quo  
 לאינא אזל : בהימנותא הוא תותבא בארעא יה  
 cum habitavit & in tentorijs in extranea tanquam ei quæ fuerat promissa  
 דאתלכרת לה איך רבנוכריתא ובטשכנה עמר עם  
 expectans promissionis eiusdem hereditatis filijs & Jacob Isaac  
 איסחק ויעקוב בני רתותא דילה דמולכנא : מסכא  
 & conditor cuius opifex ei sunt cui fundamenta ciuitatem enim erat  
 הוא גיר למדינתא דשתאכתא אית לה דאומנה ועבודה  
 accepit erat quæ sterilis Sara per fidem est Deus  
 אלהא הו : בהימנותא סרא דעקריתה הות נבסת  
 quia credidit peperit annorū suorū in tēpore & q̄ nō semē vr susciperet virtutē  
 חילא דתקבלי זרעא ודלא כוננא דשניה ירת על דאשרת  
 qui defecerat vno ab hoc propter sibi qui pmiserat ille esset quōd fidelis  
 דמדינת הו הו דמלך לה : מטל הנאמן חד דכטל  
 & tanquā quæ in celis stellæ tanquam multi geniti sunt per senectutem  
 בכיבותה אתילדו סניאא איך כוכבא דבשמיא ואיך  
 in fide ei non est cui numerus maris licore quæ in arena  
 חלא דעל ספתה דימא דמנין לית לה : בהימנותא  
 longē à sed promissum suam acceperūt nec omnes hi mortui sunt  
 מיתו הלין כלהון ולמה נסכו מולכנהון אלא מן רוהקא  
 in terra & aduenz esset q̄ peregrini & cōfessi sunt in eo & gaulsi sūt viderūt illud  
 הואוהי והריו בה ואודיו ראככנא אנון ותותבא בארעא :  
 querant quod ciuitatem suam ostendant dicunt qui hæc autem ij  
 אילין דין דהלין אמרין כהוין דלמדינתהון בעין :  
 eis erat fuisse querētes ex qua egressi fuerāt illā ciuitatem quod si  
 ואילו למדינתא הו דנפקו מנה בעין הו אית הוא להון  
 eā adirent reuertentes vr rursum tēpus  
 זכנה דתוב נהפכו נאזלו לה :

8 Fide, qui vocatur Abra- ham obediuit in locum exire quem accepturus erat in hereditatem : & exijt, nesciens quo iret.  
 9 Fide, demoratus est in terra repromissionis tanquam in aliena, in casulis habitando cum Isaac & Jacob cohortibus repromissionis eiusdem.  
 10 Expectabat enim fundamenta habentem ciuitatem: cuius artifex & conditor Deus.  
 11 Fide, & ipsa Sara sterilis virtutem in conceptione feminis accepit, etiam præter tempus ætatis: quoniam fidem credidit esse eum qui repromiserat.  
 12 Propter quod & ab vno orti sunt (& hoc emortuo) tanquam sidera cæli in multitudi- ne, & sicut arena quæ est ad oram maris innumera- bilis.  
 13 Iuxta fidem defuncti sunt omnes isti, non acceptis re- promissionibus: sed à longè eas aspicientes & salutantes, & confitentes quia peregrini & hospites sunt super terrā.  
 14 Qui enim hoc dicunt, significant se patriam inquire- re.  
 15 Et si quidem ipsius meminissent de qua exierunt, habebant utique tempus reuerendi.